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1. Työavain 

 Tavoite: Edistämme osaavan ja ammattitaitoisen työvoiman saatavuutta yhdessä yritysten ja 
muiden toimijoiden kanssa. 
Mittari: Työttömyysprosentti alenee, työllisen työvoiman määrä, koulutusaste nousee 
Toimenpiteet: työllisyyden kuntakokeilun toiminnan kehittäminen, TE2024-uudistuksen 
valmistelu, oppilaitos- ja yritysyhteistyön edelleen kehittäminen 
 

 Tavoite: Edistämme salolaisten työllistymistä ja työkykyä.  
Mittari: Työttömyysjaksojen pituus lyhenee, pitkäaikaistyöttömien määrä vähenee 
Toimenpiteet: työllisyyden kuntakokeilun toiminnan kehittäminen, TE2024-uudistuksen 
valmistelu 
 

 Tavoite: Houkuttelemme Saloon kansainvälisiä osaajia ja lisäämme työperäistä maahanmuuttoa. 
Mittari: Yhteistyömallit ja toimintamallit luotu kansainvälisten osaajien houkutteluun 
Toimenpiteet: Kumppanitoimijoiden etsiminen, koulutuspolkujen luonti yhteistyössä paikallisten 
oppilaitosten kanssa. 
 

 Tavoite: Mahdollistamme yritysten toimintaedellytyksiä sekä uusien yritysten ja työpaikkojen 
syntyä. 
Mittari: Työpaikkojen määrä lisääntyy 
Toimenpiteet: Elinkeinopoliittisen ohjelman toteuttaminen ja uuden elinkeino-ohjelman 
laatiminen 
 

 Tavoite: Kehitämme kaavoituksen keinoin Salon keskusta-aluetta ja taajamia sekä 
hyödynnämme moottoritien läheisyyden. 
Mittari: Kaavoituskatsauksessa päätettyjen kohteiden eteneminen 
Toimenpiteet: Hankkeiden etenemisen seuranta ja tarvittavien korjaustoimien tekeminen 
 

 Tavoite: Olemme Suomen yritysystävällisin kaupunki.  
Mittari: EK:n Kuntarankingin, Suomen yrittäjien kuntabarometrin ja Kuntien imagotutkimuksen 
tulokset paranevat 
Toimenpiteet: Elinkeinopoliittisen ohjelman toteuttaminen ja uuden elinkeino-ohjelman 
laatiminen, hyvä yhteistyö elinkeinoelämän kanssa 
 

 

 

 

 

 

2. Kotiavain 

 Tavoite: Parannamme kävelyn ja pyöräilyn edellytyksiä. 
Mittari: Kevyen liikenteen edellytykset paranevat. 
Toimenpiteet: Kävelyn ja pyöräilyn kehittämisohjelman toimenpiteiden toteutus, ohjelman 
päivitys tarpeellisilta osin 
 

  

Faktalaatikko, työavain 

Perustetut yritykset  284 

Lakkautetut yritykset 128 

Työmarkkinatuen kuntaosuus 3 200 000€ 

Työllisyysaste 74,19 % 

Työpaikkaomavaraisuus 87,61 % 
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 Tavoite: Otamme lapset ja nuoret mukaan kehittämään asuin- ja elinympäristöä 
ja huolehdimme ympäristön lapsiystävällisyydestä. 
Mittari: Lapsivaikutusten arvioinnit käytössä ja lasten osallisuuden vuosikello tehty. 
Toimenpiteet: Toteutetaan suunnitellut pilotit ja vakiinnutetaan lapsivaikutusten arviointi osaksi 
päätöksentekoa, työntekijöiden ja luottamushenkilöiden koulutukset 
 

 Tavoite: Kehitämme joukkoliikennettä. 
Mittari: Joukkoliikenteen käyttäjämäärä ja käyttöaste paranevat 
Toimenpiteet: Paikun palvelutason päättäminen ja toteuttaminen 
 

 Tavoite: Lisäämme kuntalaisten mahdollisuuksia vaikuttaa viihtyisään asuin- ja 
kaupunkiympäristöön sekä edistämme kuntalaisten sujuvaa arkea. 
Mittari: Osallistuvan budjetoinnin ehdotukset ja toteutetut hankkeet, kuntalaiskuulemiset 
Toimenpiteet: Kuntalaisten osallisuus huomioidaan päätöksenteossa, ennakkovaikutusten 
arvioinnit  
 

 Tavoite: Huolehdimme riittävästä kaavoituksesta ja tonttitarjonnasta hyvin saavutettavilla 
alueilla. 
Mittari: Kaavoituskatsauksessa päätettyjen kohteiden eteneminen ja kaavoitettuja tontteja 
viiden vuoden ja luovutettavissa olevia rakentamiskelpoisia tontteja kahden vuoden kysyntää 
vastaava määrä 
Toimenpiteet: Hankkeiden etenemisen seuranta ja tarvittavien korjaustoimien tekeminen 
 

 Tavoite: Tarjoamme monipuolisia asumismahdollisuuksia sekä vakituiseen että vapaa-ajan 
asumiseen. 
Mittari: Nettomuutto positiivinen 
Toimenpiteet: asuntopoliittisen ohjelman toteuttaminen, uuden asunto-ohjelman laatiminen, 
asukasmarkkinointi 
 
 
 
 

 

 

 

3. Palveluavain 

 Tavoite: Kehitämme palveluitamme rohkeasti ja innovatiivisesti. 
Mittari: Uudet toimintatavat, kokeilut ja kehittämishankkeet   
Toimenpiteet: kehittämismyönteisen työkulttuurin luominen, kokeiluihin kannustaminen ja 
strategiaa tukevien hankkeiden aktiivinen haku 
 

 Tavoite: Huolehdimme palvelujen saavutettavuudesta, esteettömyyden toteutumisesta ja 
palveluverkon kattavuudesta. 
Mittari: Verkkosivujen saavutettavuuden auditointi, esteettömyyden toimenpidesuunnitelman 
laatiminen  
Toimenpiteet: esteettömyyden ja saavutettavuuden huomiointi palveluissa ja rakentamisessa 
 

 Tavoite: Panostamme hyvään johtamiseen ja työnantajakuvan kehittämiseen. 
Mittari: Esimiesosaamisen QWL-indeksi – johtamisen alaindeksi vähintään tasolla 60% ja 
esimiestoiminnan alaindeksi vähintään tasolla 65 % 
Toimenpiteet: esimiesten koulutukset ja työn tukeminen 
 

Faktalaatikko, kotiavain 

Asukasluku  50969  

Luonnollinen väestönlisäys -379 

Vieraskielisiä 7,1 % 

Korkea-asteen koulutettuja 16,1% 
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 Tavoite: Huolehdimme lasten, nuorten ja perheiden hyvinvoinnista. 
Mittari: Kouluterveyskysely: itsensä yksinäiseksi kokeneiden osuus vähenee, koulukiusaamista 
kokeneiden osuus vähenee ja kaupunki sijoittuu kiusaamisen indeksissä parhaimpaan 
kymmenykseen kuntien joukossa, kokemus itselle tärkeään ryhmään tai yhteisöön kuulumisesta 
kasvaa. Hyvinvointisuunnitelmassa olevien lapsia ja nuoria koskevien mittareiden positiivinen 
kehitys. 
Toimenpiteet: kiusaamisen ehkäisyn toimintaohjeiden toimenpiteet kouluissa ja päiväkodeissa, 
lasten tunnetaitojen harjoittaminen, opetussuunnitelman mukaiset toimenpiteet, harrastamisen 
Suomen malli 
 

 Tavoite: Olemme UNICEFin Lapsiystävällinen kunta.  
Mittari: UNICEF lapsiystävällinen kunta –tunnustus vuoden 2025 aikana 
Toimenpiteet: Laaditaan toimenpideohjelma ja seurataan sen tavoitteiden toteutumista 
 

 Tavoite: Tarjoamme laadukkaat varhaiskasvatus- ja opetuspalvelut sekä oikea-aikaisen avun ja 
tuen sitä tarvitseville.  
Mittari: Hyvinvointiprofiilin vahvuudet ja voimavarat osio kehittyy positiivisesti. Huoltajien 
antama yleisarvosana lapsen saamasta varhaiskasvatuksesta Salon kaupungin 
varhaiskasvatuksen asiakastyytyväisyyskyselyssä on vähintään 4 asteikolla 1-5. 
Toimenpiteet: Moniammatillinen työ lasten hyvinvoinnin tukemisessa 
 

 Tavoite: Tuemme kuntalaisten hyvinvointia ja jaksamista. 
Mittari: Hyte-kertoimen kehitys positiivista, kulttuurihyvinvoinnin kokemus hyvällä tasolla, 
ehkäisevän päihdetyön suunnitelman päivitys, Teaviisari hyvällä tasolla 
Toimenpiteet: Panostukset tulosindikaattoreihin vaikuttaviin toimintoihin, vaikuttava 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen työ, hyvinvointisuunnitelman 2022-25 toteuttaminen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Vapaa-ajan avain 

 Tavoite: Hyödynnämme Salon monipuolisia luontokohteita sekä kuntalaisten hyvinvoinnin että 
matkailun edistämisessä. 
Mittari: Kehittämistyö resursoitu ja vastuut määritelty 
Toimenpiteet: Luonto- ja retkikohteet pidetään kunnossa ja niitä markkinoidaan aktiivisesti, 
luontopalveluiden kehittäminen ja vastuiden määrittely 
 

 Tavoite: Huolehdimme vesistöjemme tilasta. 
Mittari: Kaupungin osoittamat määrärahat vesistöjen kunnostukseen, niillä tehdyt toimenpiteet 
ja toimenpiteiden vaikuttavuus vesistöjen tilan paranemiseen. 
Toimenpiteet: Toteutetaan aktiivisesti monivaikutteisia vesistöhankkeita sekä toteutetaan 
merenhoidon ja vesienhoidon toimenpideohjelmia 
 

 Tavoite: Ylläpidämme ja kehitämme Urheilupuiston olosuhteita. 
Mittari: Tarvittavat investoinnit on tehty ja olosuhteet parantuneet, Liikuntapaikkojen 
kehittämissuunnitelma päätetty 
Toimenpiteet: Luodaan uudet toimintamallit ja tehdään tarvittavat investoinnit,  

Faktalaatikko, palveluavain 

Lasten määrä varhaiskasvatuksessa (sis. esiopetus) 2316 

Päiväkoteja 24 

Oppilaita perusopetuksessa 4945 

Perusopetuksen kouluja 29 

Päivälukioiden opiskelijat 891 
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 Tavoite: Profiloidumme kulttuuri- ja liikuntakaupunkina. 

Tavoite: Olemme tapahtumien vetovoimainen kaupunki. 
Mittari: Tapahtumien määrä ja monipuolisuus 
Toimenpiteet: Kulttuuri- ja liikuntasisältöjen tuotanto yhdessä tapahtumajärjestäjien kanssa 
sekä, kulttuuriohjelman laatiminen ja käyttöönotto, Urheilupuiston kehittäminen, tietojen 
keräämisen toimintamallin kehittäminen 
 

 Tavoite: Teemme vahvaa ja sujuvaa yhteistyötä kolmannen sektorin ja muiden toimijoiden 
kanssa.  
Mittari: Yhteistyöverkostojen ja sopimusten määrät 
Toimenpiteet: Vahvistetaan matalan kynnyksen verkosto-organisaation kehittymistä ja 
yhdistysten pysymistä vireinä. 
 

 Tavoite: Kehitämme kaikille avoimia matalan kynnyksen vapaa-ajan palveluita ja harrastamisen 
mahdollisuuksia.   
Mittari: Hyte-kertoimen kehitys positiivista, Teaviisari hyvällä tasolla 
Toimenpiteet: Panostukset Hyte-tulosindikaattoreihin vaikuttaviin toimintoihin, vaikuttava 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen työ, vapaa-ajan palvelut ovat saavutettavissa ja 
palveluiden maksut maltilliset väestön harrastamisen tukemiseksi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. Yleisavaimet 

5.1 Viestintä 
 Tavoite: Kehitämme aktiivisesti monikanavaista viestintää. Viestinnän osalta kriittisenä 

menestystekijänämme on mainetyöhön panostaminen ja markkinointi sekä osuva tiedottaminen. 
Mittari: Kuntaviestinnän nykytilan tutkimuksen toteutus 
Toimenpiteet: Toteutetaan kyselytutkimus ja laaditaan jatkosuunnitelma sekä päätetään 
toimenpiteistä  
 

 

 

 

 

  

Faktalaatikko, vapaa-ajan avain 

Kirjaston lainausmäärä 759 196  

Ulkoliikuntapaikkoja kesä/talvi 114/45 

Teijon kansallispuiston kävijämäärä 94 800 

Museoiden kävijämäärä 40 628 

Myydyt senioreiden liikuntakortit  1577 

Kansalaisopiston opiskelijamäärä 4644 

Faktalaatikko, viestintä 

Sosiaalisen median seuraajat  31 500 

Sosiaalisen median kattavuus 24 044 000 

Verkkosivujen käyttäjiä 479 500 

Sivukatseluja 2 352 000 
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5.2 Henkilöstö 
 

 Tavoite: Pidämme huolta, että henkilöstömme voi 
hyvin ja jokainen pystyy kehittämään omaa osaamistaan. Panostamme hyvään johtamiseen ja 
työnantajakuvan kehittämiseen osaajien pysyvyyden ja saatavuuden turvaamiseksi. 
 
Mittari: Työelämän laadun kokonaisindeksi (QWL) vähintään tasolla 66%  
Toimenpiteet: Työhyvinvoinnin kehittäminen, esimiesten/työyhteisöjen tukeminen  
 
Mittari: Henkilöstön vaihtuvuuden lähtötason tilastointi. 
Toimenpiteet: Selvitetään tämän hetken tilanne henkilöstön vaihtuvuudessa ja analysoidaan 
tulevaisuuden näkymä huomioiden eläköityminen. Asetetaan tavoitetaso, johon pyritään 
työhyvinvoinnin kehittämisellä ja hyvien työolosuhteiden varmistamisella.  
 
Mittari: Kelpoisen henkilöstön saatavuuden arviointi. 
Toimenpiteet: Selvitetään tämän hetken saatavuus kelpoisen henkilöstön rekrytoinnissa ja 
asetetaan tavoitetaso, johon pyritään työnantajakuvaa vahvistamalla, hyvällä johtamisella ja 
hyvien työolosuhteiden varmistamisella. 
 

 

 

 

 

 

5.3 Yhteisö 
 

 Tavoite: Osallistamme aktiivisesti kuntalaisia osana kaupunkiyhteisön kehittämistä. Teemme 
laaja-alaista yhteistyötä niin kuntalaisten kuin kumppanien kanssa. Kaupunki toimii 
yhteisöllisyyttä vahvistavana alustana.   
 
Mittari: Asukastyytyväisyyden mittaus toteutettu. 
Toimenpiteet: Toteutetaan kyselytutkimus Salon asukastyytyväisyydestä, jatkoseurannasta ja 
toimenpiteistä päättäminen  
 
Mittari: Kuntalaisten osallistumismahdollisuudet paranevat 
Toimenpiteet: laaditaan osallisuusohjelma, jatkoseurannasta ja toimenpiteistä päättäminen. 
 
 

5.4 Ympäristö 
 Tavoite: Otamme toiminnassamme huomioon ilmasto- ja ympäristökysymykset, vaalimme 

luonnon monimuotoisuutta ja teemme asuin- ja elinympäristön kannalta kestäviä päätöksiä. 
Salon kaupunki on hiilineutraali vuoteen 2035 mennessä.  
 
Mittari: Kokonaisenergiankulutus kaupungin kiinteistöissä alenee.  
Toimenpiteet: Energiankulutusseurannan hankinta, energiansäästösuunnitelman laatiminen ja 
toteuttaminen  
 
Mittari: Ilmasto- ja ympäristöohjelman toimenpiteiden eteneminen. 
Toimenpiteet: Ilmasto- ja ympäristöohjelman toteuttaminen  
 

Faktalaatikko, henkilöstö 

NPS (suositteluindeksi) 8 (uusi seurattava) 

Henkilöstömäärä sis. sote 3587  

Sairauspoissaolot HTV2 23,3 

Esimieskoulutusten määrä, päivää 724 

Koulutuspäivien määrä 4273 
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Mittari: CO2 –päästöt vähenevät. 
Toimenpiteet: Energiansäästösuunnitelman sekä ilmasto- ja ympäristöohjelman toimenpiteiden 
toteuttaminen 
 

  

 

 

 

Faktalaatikko, ympäristö 

Rakennusten lukumäärä 320 

Öljylämmityksessä olevat kiinteistöt 32 

Ruokahävikki ei vertailulukua 

Aurinkovoiman määrä 110 kWp  


